
En Santa Lucía de Tirajana, a dieciocho de noviembre de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE-PRESIDENTE (Decreto número 2023/4634 de fecha 17 de junio), Francisco José García López.

201.713

ANUNCIO
4.934

Por la presente comunicación se hace público el Decreto de la Alcaldía- Presidencia de este Ilustre Ayuntamiento,
número 2024-6733, de fecha 15 de noviembre de 2024 por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana para 2024, cuya parte dispositiva tiene el siguiente tenor literal:

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la vigente Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, especialmente el artículo 21.1. apartados a) y g), Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de Abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de Régimen Local, y demás normativa concordante
de general y pertinente aplicación, HA RESUELTO:

PRIMERO. APROBAR la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, para el
año 2024, con el número de plazas de Personal Funcionario que sigue a continuación:

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2024

FUNCIONARIOS DE CARRERA

TURNO LIBRE

Vínculo Grupo/ Denominación Escala/Subescala Nº Vacantes Nº de Plaza
Subgrupo

FC C2 Auxiliar Administrativo/a Administración General/ 1 1135
subescala auxiliar

FC C2 Auxiliar Administrativo/a Administración General/ 1 1032
subescala auxiliar

FC A1 Técnico de Administración General Administración General/ 1 1109
subescala técnica

FC A1 Técnico de Administración General Administración General/ 1 1356
subescala técnica

FC A1 Técnico de Administración General Administración General/ 1 1250
subescala técnica

FC A1 Letrado Asesor Jurídico Administración Especial/ 1 1191
subescala técnica

FC A1 Letrado Asesor Jurídico Administración Especial/ 1 1004
subescala técnica

FC A2 Arquitecto Técnico Administración Especial/ 1 1120
subescala técnica

FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1080
Subescala Servicios Especiales

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 142, viernes 22 de noviembre de 2024 21129



FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1066
Subescala Servicios Especiales

FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1073
Subescala Servicios Especiales

FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1082
Subescala Servicios Especiales

FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1068
Subescala Servicios Especiales

FC C1 Agente Policía Local Administración Especial/ 1 1051
Subescala Servicios Especiales

PROMOCIÓN INTERNA

Vínculo Grupo/ Denominación Escala/Subescala Nº Vacantes Nº de Plaza
Subgrupo

FC A2 Técnico de Gestión Administración General/ 1 1363
Subescala Gestión

FC C1 Administrativo Administración General/ 1 1370
Subescala Administrativa

FC C1 Administrativo Administración General/ 1 1394
Subescala Administrativa

FC A2 Subinstector de la Policía Local Administración Especial/ 1 1042
Subescala Servicios Especiales

FC A2 Subinstector de la Policía Local Administración Especial/ 1 1043
Subescala Servicios Especiales

FC A2 Subinstector de la Policía Local Administración Especial/ 1 1169

Subescala Servicios Especiales

SEGUNDO: Las bases de las convocatorias a realizar contendrán el sistema de selección que se determine,
dentro del marco legal vigente, debiendo garantizarse, en todo caso, los principios de igualdad, mérito, capacidad
y publicidad, consagrados constitucionalmente, así como en el marco de lo establecido en la Ley Orgánica 3/2007,
de 22 de marzo para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres.

TERCERO: REMITIR el acuerdo que se adopte a la Dirección General de Función Pública del Gobierno de
Canarias, a los efectos de lo establecido en el artículo 56.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local.

CUARTO: PUBLICAR la presente resolución de Oferta Pública de Empleo para el 2024, del Ayuntamiento
de Santa Lucía de Tirajana en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas.

En Santa Lucía de Tirajana, a dieciocho de noviembre de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Francisco José García López.

201.725

            21130 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 142, viernes 22 de noviembre de 2024


